CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO

A prorrogação do prazo de vigência encontra amparo legal no art. 57, inciso II, da
Lei n 9 8.666/93, combinado com a Cláusula Segunda do contrato originário.5_j-T7 //

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor mensal do contrato é de R$ 5.513,52 (cinco mil, quinhentos e treze reais,
cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 66.162,24 (sessenta e seis mil,
cento e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos), conforme abaixo demonstrado:

Valor (R$)
Item Quantidade	 Descrição

Mensal	Anual

01	1	Elevador atlas Schindler n° EEL033264	1.378,39	16.540,68
(social)

02	1	Elevador atlas Schind ler n° EEL033262	1.378,39	16.540,68

[...]

Contratante no Orçamento Geral da União para o exercício de 2020, sob a seguinte
classificação: Programa de Trabalho Resumido n 9 04.662.2038.2804.0001, Fonte 150,
Elemento de Despesa n 2 33.90.39-16, tendo sido emitida a Nota de Empenho n2
2020NE800243, datada de 29/06/2020, no valor de R$ 31.059,50 (trinta e um mil, cinquenta
e nove reais e cinquenta centavos), em reforço a Nota de Empenho n 2 2020NE800026.

As despesas para o exercício subsequente serão alocadas na dotação orçamentária
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à Contratante na Lei
Orçamentária Anual.